
O srdce Kamenné dámy

Na pár fotografiích se vracíme k sobotě 
29. 8. 2020, kdy se u rozhledny na Děčínském 
Sněžníku konal 5. ročník soutěže členů 
hasičských jednotek O SRDCE KAMENNÉ 
DÁMY. Prvenství obhájil Pavel Novák z HZS 
ÚK ÚO Děčín, který zvítězil s časem 1:53:82. 
Letos se řady soutěžících hasičů rozrostly 
i o hasiče, kteří dorazili dokonce až od Plzně, 
což nám dělá radost. Poděkování a obdiv za 
výkon patří všem zúčastněným! 
Tento rok nám počasí u rozhledny docela přálo. 
Návštěvníci ocenili opékání špekáčků. Děti 
malovaly, vyráběly i luštily, lezly po stěně i po 
lanech. Živě zahrála kapela Couvej. 
K vyzkoušení jsme nabídli zážitkový chodníček 
– chůzi bosou nohou po šiškách, mechu nebo 
kamínkách. 
Těšíme se na další ročník soutěže!
                 ovvsč/kultura

VA
J    Í    L    O    V    S    K    Á

Září 2020 / číslo 9 / ročník XXIX / vyšlo v pondělí dne 14. 9. 2020 / zdarma

Měsíčník 
  občanů 
   a přátel 
    Jílového

foto Tomáš Straka

Vážení a milí čtenáři, přátelé Jílovské sovy!

Rádi bychom poděkovali za všechny reakce na minulé číslo, které se k nám dostaly či nepřímo donesly, ať už byly
jakékoliv. Svědčí o tom, že jste projevili zájem o naše jílovské periodikum. Nyní držíte ve svých rukou číslo druhé a my 
doufáme, že se Vám zalíbí. Na formování vizuální podoby a obsahovém členění jsme i nadále nepřestali pracovat. 
Mezitím se ovšem ukázalo, že čas některých rubrik bohužel zatím nenastal. Za příklad uveďme historii Jílového a okolí, 
na niž jsme byli nejednou dotazováni. Dějepisné okénko do Sovy plánujeme zařadit, jen vzhledem k roztroušenosti 
zdrojových informací, které je nutné nejprve posbírat, utřídit a vyhodnotit, to ještě nějakou chvíli potrvá. Mimo naše 
město samotné hodláme do budoucna pokračovat v uvádění příspěvků o širším regionu, případně o věcech, které nás 
také zaujaly mimo něj. Počítáme samozřejmě s postupným rozšiřováním rubrik. Rádi bychom, aby přibyl třeba sport či 
prezentace podnikatelů nejen z Jílového. Za každý nápad a podnět budeme velmi rádi. 
Děkujeme za přízeň a trpělivost při zrodu Vaší nové Jílovské sovy.            S úctou Vaše redakční rada



Koncem srpna jsme vyrazili za naší adoptovanou 
Sovičkou (Sova pálená) a užili jsme si krásné 
dopoledne v ZOO Děčín. Velmi děkujeme za 
zprostředkování dopravy paní Jaroslavě Plecité. 

A dělo se nejen to! 
Další den jsme si v Sovičce užili slavnostní rozlučku 
a šerpování našich malých Soviček a Kulíšků na 
školkáčky a školáky, dorazila k nám i balónková Evička 
a byla to moc prima akce. Chtěla bych touto cestou ještě 
jednou poděkovat všem dětem a rodičům za krásné 
měsíce a leckdy i roky, kdy jsme se mohli s láskou 
postarat o vaše nejmenší. Každé dítě je pro nás příběh 
a každé se zapíše velkým písmem do našich srdcí 
a života a my jsme za to obrovsky vděčné.

Pro zájemce o docházku:
Děti přijímáme v současnosti průběžně do obou 
provozoven (Za Koupalištěm nebo Na Nábřeží) a to již od 
jednoho roku věku dítěte do zahájení povinné školní 
docházky. Link pro zápisy najdete na našich FB stránkách 
Jílovská Sovička z.s., případně se lze dohodnout na 
setkání na tel. 606 150 426. Na našem FB si můžete 
i virtuálně prohlédnout prostory obou provozoven 
a nakouknout na „naši práci“, samozřejmě se lze kdykoliv 

telefonicky domluvit na návštěvu v jesličkách s paní 
ředitelkou.

Školkovné činí 1000,- Kč při docházce 
od 7:00 do 16:00, při docházce 6:00 až 16:00 je to 1400,- Kč. 
Tato platba je fixní a nejnižší možná docházka jsou tři 
hodiny v měsíci. 
Provozní doba je od pondělí do pátku.

Od července 2020 se můžeme pyšnit i vlastní kuchyní 
a skvělou paní kuchařkou, kdy vaříme a připravujeme 
pokrmy vhodné pro maličké děti.
Stravné činí 60,- Kč/den.

Podmínkou pro přijetí dítěte je zaměstnanost alespoň 
jednoho z rodičů a řádné očkování dle očkovacího 
kalendáře. Všechny dokumenty obdržíte u nás - po 
dohodě - v papírové podobě.

Adaptační dny probíhají dle domluvy a potřeb dítěte i rodiče. 
Těšíme se na nové kamarády a nové dny s Vámi.

Tým Jesliček Sovička a Kulíšek

Marie Králová - ředitelka, 
Jílovská Sovička z.s., www.mcsovicka.cz
FB – Jílovská Sovička z.s., Tel. 606 150 426

Letní údržba v MŠ
Letošní léto se podařilo MŠ Jílové, konkrétně v budově 
školky Za koupalištěm, několik akcí. V první řadě byla po 
letech provedena výměna oken, zároveň probíhala 
rekonstrukce rozvodů topení a teplé vody v jedné části 
budovy, ale také se podle plánu podařilo i zabezpečit 
budovu před vstupem nežádoucích osob nainstalováním 
nových videovrátníků, jako je tomu už v MŠ v Průběžné. 

Všem těmto akcím předcházela úprava okolí a terasy, 
na které chceme do budoucna mít zimní zahradu. 
Intenzivně se pracuje na dokončení projektu k výstavbě 
nové budovy MŠ v Modré, takže léto bylo ve školkách 
pracovní, ale rozhodně to stojí za to a výsledek je vidět. 
Děti si přece hezké prostředí zaslouží. 
                                              Helena Říhová, ředitelka školy

2

Zprávičky z Kulíška a Sovičky 



Úřední S    OVAL 
Volby 2020 

Volby do zastupitelstev krajů a I. kolo voleb do Senátu Parlamentu České republiky se konají 
v pátek 2. října 2020 od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 3. října 2020 od 8.00 do 14.00 
hodin. Případné II. kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR se koná ve dnech 9. a 10. října 
2020 ve stejném časovém rozmezí. Volič musí ve volební místnosti prokázat svoji totožnost 
a státní občanství České republiky a to občanským průkazem nebo cestovním pasem České 
republiky. 
 
U těchto voleb lze hlasovat na voličský průkaz. O vydání voličského průkazu můžete 
požádat: 

- písemně do 25.9.2020; podání musí být v listinné podobě opatřené úředně ověřeným     
- podpisem 
- v elektronické podobě do 25.9.2020 zaslané prostřednictvím datové schránky 
- osobně u Městského úřadu Jílové do 30.9.2020 do 16:00 hod (kancelář č. 2 –                  

p. Jarkovská) 
Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb, tj. do 
29.9.2020. Ve dnech voleb budou k dispozici také ve volebních místnostech. 
Ze závažných, zejména zdravotních důvodů, může volič požádat obecní úřad a v den voleb 
také okrskovou volební komisi, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné 
hlasovací schránky. O tento způsob hlasování můžete požádat na Městském úřadu Jílové 

- osobně (kancelář č. 2 – evidence obyvatel, popř. podatelna) 
- telefonicky (p. Jarkovská – 412 557 714, popř. podatelna – 412 557 711). 

 
Pokud bude volič v souvislosti s onemocněním Covid-19 v karanténě může hlasovat: 

- 30.9.2020 od 7:00 do  15:00 hod u volebního stanoviště, tzv. drive-in 
- 1.10.2020 od 7:00 do 22:00 hod a 2.10.2020 od 7:00 do 18:00 hod pokud                    

je v pobytovém zařízení, které je celé v karanténě (např. domov důchodců) 
- 2.10.2020 od 7:00 do 22:00 hod a 3.10.2020 od 7:00 do 14:00 hod do vyžádané 

zvláštní volební schránky (pozor – nejde o klasickou přenosnou hlasovací         
schránku, o kterou volič žádá u MěÚ Jílové); lze do 1.10.2020 do 20:00 hod požádat 
telefonicky u Krajského úřadu Ústeckého kraje 

Bližší informace o stanovišti drive-in a telefonních číslech pro vyžádání zvláštní volební 
schránky budou zveřejněny na stránkách Krajského úřadu Ústeckého kraje a Městského 
úřadu Jílové. 
 
DÁLE UPOZORŇUJEME VOLIČE, ŽE PŘI HLASOVÁNÍ JSOU POVINNI POUŽÍT 
OCHRANNOU ROUŠKU A DEZINFEKCI RUKOU.  
Mapa volebních okrsků (názvy jednotlivých ulic + č.p.) bude opět vyvěšena spolu 
s oznámením o době a místě konání voleb na úřední desce Městského úřadu Jílové. 
Zároveň volič informaci o tom, v jakém okrsku bude hlasovat, najde také na modré obálce, 
ve které mu budou doručeny hlasovací lístky (razítko v pravém horním rohu obálky). 
Veškeré informace ohledně voleb do zastupitelstev obcí vám poskytne p. Jarkovská, tel. 
412 557 714, e-mail: evo@mujilove.cz. 
 
Kateřina Jarkovská, OVVSČ 

3



 
    Městský úřad Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové 

tel.: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: podatelna@mujilove.cz 
http://www.mujilove.cz 

 
 

O z n á m e n í 
o době a místě konání voleb do zastupitelstva kraje 

 
Starosta města Jílové podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
 

oznamuje: 
 

1. Volby do zastupitelstva kraje Ústeckého se uskuteční  
 

dne 2. října 2020 od 14,00 hodin do 22,00 hodin 
 a 

dne 3. října 2020 od 08,00 hodin do 14,00 hodin. 
 
2. Místem konání voleb: 
    ve volebním okrsku č. 1 
    je volební místnost v budově Základní školy, Mírové nám. 227, Jílové  
    pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce 
 
    ve volebním okrsku č. 2  
    je volební místnost v panelovém domě ulice Nová 185, Jílové, část Martiněves 
    pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce 
 
    ve volebním okrsku č. 3 
    je volební místnost v budově Základní školy, Školní 287, Jílové, část Kamenná (sídliště)  
    pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce 
 
    ve volebním okrsku č. 4  
    je volební místnost v budově MŠ Jílové, část Modrá 169 
    pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce 
 
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České 
republiky (platným občanským průkazem, cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li uvedené 
skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 
 
4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
 
5. Volič může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, požádat obecní úřad a ve dnech voleb       
i okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné hlasovací  
schránky. O tento způsob hlasování může volič požádat i ze závažných, zejména zdravotních 
důvodů, a to na Městském úřadu Jílové, odboru vnitřních věcí a správních činností (kancelář č. 2, 
popř. podatelna) nebo na telefonním čísle 412 557 714, 412 557 711. Ve dnech konání voleb lze 
požádat i okrskovou volební komisi v okrsku, kde je volič zapsán ve výpisu ze seznamu voličů 
 
6. Voliči jsou povinni při hlasování použít ochrannou roušku a dezinfekci na ruce. 
 
7. Voliči v karanténě mohou využít tyto možnosti hlasování  

- hlasování z auta na tzv. drive-in 
- v ubytovacím zařízení s vyhlášenou karanténou do zvláštní přenosné hlasovací schránky 
- z domova do zvláštní přenosné hlasovací schránky 

O zvláštní přenosnou volební schránku je nutno požádat na Krajském úřadě Ústeckého kraje; 
telefonní čísla a umístění stanoviště (drive-in) budou zveřejněna na webových stránkách MÚ Jílové.  
 
 
 
V Jílovém dne 28.8.2020                    Miroslav  K a l v a s, v.r. 

         starosta města         

 
    Městský úřad Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové 

tel.: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: podatelna@mujilove.cz 
http://www.mujilove.cz 

 
 

O z n á m e n í 
o době a místě konání voleb do zastupitelstva kraje 

 
Starosta města Jílové podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
 

oznamuje: 
 

1. Volby do zastupitelstva kraje Ústeckého se uskuteční  
 

dne 2. října 2020 od 14,00 hodin do 22,00 hodin 
 a 

dne 3. října 2020 od 08,00 hodin do 14,00 hodin. 
 
2. Místem konání voleb: 
    ve volebním okrsku č. 1 
    je volební místnost v budově Základní školy, Mírové nám. 227, Jílové  
    pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce 
 
    ve volebním okrsku č. 2  
    je volební místnost v panelovém domě ulice Nová 185, Jílové, část Martiněves 
    pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce 
 
    ve volebním okrsku č. 3 
    je volební místnost v budově Základní školy, Školní 287, Jílové, část Kamenná (sídliště)  
    pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce 
 
    ve volebním okrsku č. 4  
    je volební místnost v budově MŠ Jílové, část Modrá 169 
    pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce 
 
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České 
republiky (platným občanským průkazem, cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li uvedené 
skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 
 
4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
 
5. Volič může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, požádat obecní úřad a ve dnech voleb       
i okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné hlasovací  
schránky. O tento způsob hlasování může volič požádat i ze závažných, zejména zdravotních 
důvodů, a to na Městském úřadu Jílové, odboru vnitřních věcí a správních činností (kancelář č. 2, 
popř. podatelna) nebo na telefonním čísle 412 557 714, 412 557 711. Ve dnech konání voleb lze 
požádat i okrskovou volební komisi v okrsku, kde je volič zapsán ve výpisu ze seznamu voličů 
 
6. Voliči jsou povinni při hlasování použít ochrannou roušku a dezinfekci na ruce. 
 
7. Voliči v karanténě mohou využít tyto možnosti hlasování  

- hlasování z auta na tzv. drive-in 
- v ubytovacím zařízení s vyhlášenou karanténou do zvláštní přenosné hlasovací schránky 
- z domova do zvláštní přenosné hlasovací schránky 

O zvláštní přenosnou volební schránku je nutno požádat na Krajském úřadě Ústeckého kraje; 
telefonní čísla a umístění stanoviště (drive-in) budou zveřejněna na webových stránkách MÚ Jílové.  
 
 
 
V Jílovém dne 28.8.2020                    Miroslav  K a l v a s, v.r. 

         starosta města         



                                                                                                                            
Městský úřad Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové 

tel.: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: podatelna@mujilove.cz 
http://www.mujilove.cz 

DS: bx8btu8 
 

O z n á m e n í 
o době a místě konání voleb 

 
Starosta města Jílového podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o 
změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 

o z n a m u j e: 
 
1. Volby do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční 
    

dne 2. října 2020 od 14,00 hodin do 22,00 hodin 
a 

dne 3. října 2020 od 08,00 hodin do 14,00 hodin;  
      
2. Místem konání voleb  
    ve volebním okrsku č. 1 
    je volební místnost v budově Základní školy, Mírové nám. 227, Jílové 
    pro voliče bydlící: viz. příloha na úřední desce  
 
    ve volebním okrsku č. 2 
    je volební místnost v panelovém domě ulice Nová 185, Jílové - Martiněves 
    pro voliče bydlící: viz. příloha na úřední desce 
     
    ve volebním okrsku č. 3 
    je volební místnost v budově Základní školy, Školní 287, Jílové – Kamenná (sídliště) 
    pro voliče bydlící: viz. příloha na úřední desce 
 
    ve volebním okrsku č. 4 
    je volební místnost v budově Mateřské školy Jílové - Modrá 169 
    pro voliče bydlící: viz. příloha na úřední desce 
 
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky 
(platným občanským průkazem, cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti 
stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 
 
4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
 
5. Volič může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, požádat obecní úřad a ve dnech voleb                
i okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné hlasovací schránky. 
O tento způsob hlasování může volič požádat i ze závažných, zejména zdravotních důvodů, a to na 
Městském úřadu Jílové, odboru vnitřních věcí a správních činností (kancelář č. 2, popř. podatelna) nebo na 
telefonním čísle 412 557 714, 412 557 711. Ve dnech konání voleb lze požádat i okrskovou volební komisi 
v okrsku, kde je volič zapsán ve výpisu ze seznamu voličů 
 
6. Voliči jsou povinni při hlasování použít ochrannou roušku a dezinfekci na ruce. 
 
7. Voliči v karanténě mohou využít tyto možnosti hlasování  

- hlasování z auta na tzv. drive-in 
- v ubytovacím zařízení s vyhlášenou karanténou do zvláštní přenosné hlasovací schránky 
- z domova do zvláštní přenosné hlasovací schránky 

O zvláštní přenosnou volební schránku je nutno požádat na Krajském úřadě Ústeckého kraje; telefonní 
čísla a umístění stanoviště (drive-in) budou zveřejněna na webových stránkách MÚ Jílové.  
 
8. V případě konání II. kola voleb do Senátu se tyto uskuteční dne 9. října 2020 od 14,00 hodin do  
    22,00 hodin a dne 10. října 2020 od 08,00 hodin do 14,00 hodin. Voliči v případě konání II. kola  
    obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech voleb. 
 
 
V Jílovém dne 28.8.2020                    Miroslav  K a l v a s, v.r. 

         starosta města         

 
    Městský úřad Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové 

tel.: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: podatelna@mujilove.cz 
http://www.mujilove.cz 

 
 

O z n á m e n í 
o době a místě konání voleb do zastupitelstva kraje 

 
Starosta města Jílové podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
 

oznamuje: 
 

1. Volby do zastupitelstva kraje Ústeckého se uskuteční  
 

dne 2. října 2020 od 14,00 hodin do 22,00 hodin 
 a 

dne 3. října 2020 od 08,00 hodin do 14,00 hodin. 
 
2. Místem konání voleb: 
    ve volebním okrsku č. 1 
    je volební místnost v budově Základní školy, Mírové nám. 227, Jílové  
    pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce 
 
    ve volebním okrsku č. 2  
    je volební místnost v panelovém domě ulice Nová 185, Jílové, část Martiněves 
    pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce 
 
    ve volebním okrsku č. 3 
    je volební místnost v budově Základní školy, Školní 287, Jílové, část Kamenná (sídliště)  
    pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce 
 
    ve volebním okrsku č. 4  
    je volební místnost v budově MŠ Jílové, část Modrá 169 
    pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce 
 
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České 
republiky (platným občanským průkazem, cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li uvedené 
skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 
 
4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
 
5. Volič může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, požádat obecní úřad a ve dnech voleb       
i okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné hlasovací  
schránky. O tento způsob hlasování může volič požádat i ze závažných, zejména zdravotních 
důvodů, a to na Městském úřadu Jílové, odboru vnitřních věcí a správních činností (kancelář č. 2, 
popř. podatelna) nebo na telefonním čísle 412 557 714, 412 557 711. Ve dnech konání voleb lze 
požádat i okrskovou volební komisi v okrsku, kde je volič zapsán ve výpisu ze seznamu voličů 
 
6. Voliči jsou povinni při hlasování použít ochrannou roušku a dezinfekci na ruce. 
 
7. Voliči v karanténě mohou využít tyto možnosti hlasování  

- hlasování z auta na tzv. drive-in 
- v ubytovacím zařízení s vyhlášenou karanténou do zvláštní přenosné hlasovací schránky 
- z domova do zvláštní přenosné hlasovací schránky 

O zvláštní přenosnou volební schránku je nutno požádat na Krajském úřadě Ústeckého kraje; 
telefonní čísla a umístění stanoviště (drive-in) budou zveřejněna na webových stránkách MÚ Jílové.  
 
 
 
V Jílovém dne 28.8.2020                    Miroslav  K a l v a s, v.r. 

         starosta města         



 
Za Rudým domem stoupal černý 
dým. Na místo vyjížděli hasiči 
i policisté 
Jílové / 29.8.
Na linku 150 byl nahlášen černý 
kouř stoupající za budovou 
Rudého domu v Jílovém. 
Na místo vyjeli profesionální 
hasiči z děčínské stanice 
a dobrovolní hasiči 
z Jílového. Jako první 
na místo přijela místní 
jednotka. Jednalo se 
o větší, nehlídané 
ohniště, kde se pálil 
nepořádek. Na místě již 
nikdo nebyl. Hasiči 
z Děčína byli odvoláni 
zpět na základnu. Místní 
hasiči ohniště uhasili 
a celá událost byla 
zdokumentována státní 
i městskou policií. K místě 
požáru přijel i vyšetřovatel 
od hasičů. Za touto budovou 
to není první případ podobného 
pálení.

Hasiči několikrát pomáhali v Jílovém po prudkém dešti. Došlo i k zatopení garáží a sklepů 
Jílové / 14.8.
Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli k technické pomoci, k čerpání vody. Podle oznámení došlo k ucpání menšího 
potůčku v Javorské ulici v Horním Jílové a hrozí i zaplavení okolních domů. Po příjezdu bylo zjištěno, že došlo 
přírodním nepořádkem (větve, listí,...) k ucpání propusti v potoce. Hasiči provedli důkladné pročištění a také uklidili 
vozovku, kde bylo následným rozvodněním, vylitím toku bahno a další větší nečistoty. K zatopení domů naštěstí 
nedošlo.

K další události vyjeli hasiči do Sněžnické ulice, kde došlo k velkému 
zatopení garáží i sklepů v domě vedle prodejny potravin. Hasiči vodu 
odčerpali. Voda po prudkém dešti napáchala v tomto případě velké 
škody, natekla i do automobilu.

Při třetí události došlo k zaplavení výkopů u domu 
v Průběžné ulici, kde voda prosakovala do sklepení 
u domu. Další nebezpečí bylo to, že vítr porazil 
zábrany k výkopu, kde bylo přibližně metr a půl 
vody a hrozilo, že do nezabezpečené díry spadne 
člověk nebo zvíře. Hasiči provedli odčerpání vody 
z výkopu a ten nově i zabezpečili.

K další události vyjeli již k večeru do Modré, kde 
došlo také vlivem nánosu nepořádku z lesa, 
louky k ucpání propusti a většímu zatopení 
zahrady a hrozilo i zatopení domu. Tomu 
ale hasiči zabránili. I v tomto případě hasiči 
provedli rychlé pročištění.

Na Sněžníku hořel strom po úderu blesku 
Sněžník / 11.8.
Profesionální hasiči z petrovické stanice a dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli k nahlášenému požáru stromu po zásahu 
bleskem. K události došlo nedaleko silnice směrem do Tisé, několik desítek metrů od silnice. Na hasiče čekal 
oznamovatel u silnice. Jako první na místo přijeli strážníci MP Jílové, ti následně s oznamovatelem navedli hasiče 
na místo požáru, ten byl během pár minut zlikvidován. Událost se obešla bez zranění.

Z automobilu 
unikaly provozní kapaliny 
Jílové / 4.8.
Dobrovolní hasiči spolu se strážníky 
MP Jílové vyjeli k nahlášenému úniku 
provozních kapalin na vozovku v ulici Na 
Rovině v Jílovém. Podle oznámení došlo 
k většímu úniku oleje ze zaparkovaného 
osobního automobilu před místní hospodou.

Po příjezdu bylo zjištěno, že únik je většího 
rozsahu a zasahuje z parkovacího místa 
až do silnice. Hasiči provedli zamezení 
dalšího úniku, likvidaci skvrny a následný 
úklid vozovky. Strážníci na místě provedli 
fotodokumentaci, usměrňovali dopravu 
a k místu se dostavil i majitel vozu. Příčina 
úniku je pravděpodobná technická závada 
na autě.

UDÁLOSTI
JSDHO

text a foto Tomáš Straka

6



text a foto Tomáš Straka

Hasiči vyjížděli k odstranění vosích hnízd 
Jílové / 18.8.
Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli k odstranění dvou vosích 
hnízd v zemi, na místním hřbitově.
Turisté našli mezi Sněžníkem a Tisou 
další neuhašené ohniště 
Sněžník / 20.8. 
Profesionální hasiči z děčínské stanice vyjeli mezi 
Sněžník a Tisou, kde bylo v lese neuhašené ohniště, 
které doutnající našli turisté. Ohniště bylo v těžko 
přístupném terénu, hasiči museli k místu několik 
stovek metrů pěšky. Hasiči následně místo 
důkladně prolili vodou.

Z bytu vycházel kouř a na zvonění či 
bouchání nikdo z majitelů nereagoval 
Jílové / 22.8.
Celkem tři hasičské jednotky (profesionální 
hasiči Děčín, dobrovolní hasiči Jílové 
a Libouchec) vyjely k nahlášenému 
požáru budovy v Teplické ulici v Jílovém. 
Podle oznámení se z bytu valil kouř a uvnitř 
pravděpodobně nikdo není, plameny vidět nejsou.

Průzkumem bylo zjištěno, že došlo při odchodu 
z bytu k ponechání hrnce na zapnuté plotně, byt je 
již otevřen majitelem, který se vrátil zpět do domu. 
Hned po příjezdu hlídek na místo přijeli hasiči. Byt 
a dům byl odvětrán a jednotky se postupně vracejí 
zpět na základny. Ke zranění nedošlo.
Hasiči likvidovali vosí hnízdo
z budovy místních papíren
Jílové / 26.8.
Dobrovolní hasiči z Jílového v rámci ZOČky (ostatních 
činností jednotky PO evidovaných prostřednictvím zprávy 
o činnosti) provedli likvidaci vosího hnízda z výrobní haly místních 
papíren. Hasiči museli při likvidaci hnízda použít lezeckou techniku.

Dobré ráno
s Petrem Beranem
5:00 - 9:00 hodin

88,8 FM

Beran-žít.indd   1 24.3.2017   10:03:24
7



Nové dopravní značení pro zvýšení bezpečnosti chodců  
 

Hlavní nástupní a výstupní místo je v Jílovém, naproti 
restauraci Tropical. Další místa nástupu a výstupu na trase 
Jílové - Sněžník budou specifikována ve smlouvě 
(objednávce), kterou je nutné dopravu objednat.

Prosíme občany, kteří budou mít zájem o uvedenou 
dopravu, případně by požadovali změny v uvedených 
časech dopravy, aby se ozvali paní místostarostce 
- Ing. Kateřině Sýkorové, 
tel.: 770 190 827, email: mst@mujilove.cz
      MěÚ/mst

Nové vodorovné a svislé dopravní značení bylo 
v průběhu měsíce srpna 2020 instalováno v lokalitě 
přechodu pro chodce na silnici I/13 v Jílovém 
u koupaliště. Pohyb v tomto kritickém místě, 
s intenzivní frekvencí chodců a vozidel, vyžaduje 
od všech účastníků silničního provozu vysokou 
obezřetnost a dodržování předpisů.

Město Jílové, jako navrhovatel, zadalo zpracování 
nové úpravy dopravnímu odborníkovi a pověřilo ho
dalším projednáním, včetně zajištění schválení 
návrhu příslušnými orgány státní správy. Město Jílové 
uhradilo veškeré náklady spojené se zpracováním 
dokumentace úpravy provozu na pozemní komunikaci, 
a také následnou instalaci dopravního značení 

odbornou firmou. Správcem pozemní komunikace je ŘSD 
ČR Správa Chomutov.

Pro další zvýšení úrovně bezpečnosti provozu město 
připravuje zadaní projektu na umístění poptávkových 
semaforů v uvedené lokalitě. Následovat bude proces 
schvalování na úrovni Policie ČR – již předjednáno, 
Krajského úřadu ÚK a ŘSD ČR. Případná instalace bude 
však možná až po dokončení rekonstrukce mostu na silnici 
I/13 přes Hornojílovský potok, jejímž investorem je ŘSD 
ČR, které v současné době provádí výběrové řízení 
na dodavatele.
                                                                                  OEI

Informujeme občany města Jílové, že doprava Sněžník 
- Jílové a zpět je od 1. 9. 2020 opět v provozu. Jedná 
se o dopravu zajišťovanou městem Jílové motorovým 
vozidlem dle § 21a zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě. Doprava je zajišťována automobilem VW 
Transporter (hasiči), služebními auty města 
Jílové - Škoda Fabia nebo Škoda Octavia.

Dopravu je možné objednat v následujících časech:
Trasa Jílové – Sněžník: 6:20 / 15:00 / 16:00 / 17:50
Trasa Sněžník – Jílové: 6:40 / 15:20 / 16:20 / 18:00

8

Doprava na Sněžník opět v provozu



Letní liga - v této soutěži není zohledněna úroveň 
týmů (můžou proti sobě hrát hráči ze superligy 
s hráči z nejnižších lig), přihlášeno 63 týmů ze 
severních Čech.

Po třech kolech turnajů konaných během července 
a srpna s týmy Darts club mafie Pšov a Přátelé 
Litvínov se Křováci Jílové umístili na druhém místě 
v konečném pořadí.

Jako druhý tým ve skupině si tak Křováci zajistili 
účast v semifinále konaném 23. 8. 2020, kde je 
čekal velmi silný prvoligový soupeř z Mostu 
s výsledkem: Křováci Jílové (3.liga) 
– Danielli Most (1.liga) 13:9!

Křováci Jílové se probojovali 
až do finále letní ligy 6. 9. 2020 
v Dobroměřicích, kde změřilo síly 
nejlepších 32 týmů letošního léta 
ze severu Čech. 
(pozn. red.: výsledky neznámé v době 
uzávěrky)

       

Cena města Jílové 2019

Zastupitelstvo města Jílové na svém 
9. zasedání dne 11. 2. 2020 usnesením číslo 
222/2020/Z vzalo na vědomí návrhy na udělení 
Ceny města Jílové za rok 2019. Usnesením 
číslo 223/2020/Z udělilo Cenu města Jílové 
za rok 2019 in memoriam Miroslavu Bilskému 
za několikaleté pořádání mikulášské akce 
pro děti „Peklo v Jílovance“ a usnesením 
číslo 224/2020/Z udělilo Cenu města Jílové 
za rok 2019 slečně Evě Fialové za vzornou 
reprezentaci obce v mushingu (mistryně Evropy).

Vzhledem k opatřením vlády spojených 
s rozšířením onemocnění COVID-19 bylo 
plánované předávání cen v měsíci březnu 2020 
zrušeno. Dle nařízených opatření mohla být 
cena předána až dne 27. 5. 2020 slečně Evě 
Fialové, která si ji vyzvedla na Městském úřadě 
Jílové. Dne 13. 6. 2020 byla udělená Cena 
města Jílové za rok 2019 in memoriam 
Miroslavu Bilskému předána jeho  rodinným 
příslušníkům v obřadní místnosti Jílovského 
zámku.
             MěÚ/mst

Výsledky šipkového klubu – Křováci Jílové

      Jakub Vojtěch, Křováci Jílové

9



Kulturní okénko
Na sobotu 19. 9. 2020 pro Vás připravujeme tradiční akci 
LOUČENÍ S LÉTEM. O dobrou náladu se Vám postará 
TOKHI se svou bubenickou show Groove Army & Drum 
Circle, zahrají kapely PLATONIC, SENDWITCH 
a JAKUB DĚKAN & BAND. Vše bude proloženo 
doprovodným programem v podobě vstupů mažoretek, 
dogdancingu, ukázkou cvičení na hrazdě atp. V prostoru 
travnatého hřiště v areálu parku nebudou chybět 
JÍLOVSKÉ HODY pořádané za pomoci dětí ze ZŠ pod 
vedením pana Žilíka, k dispozici bude velká nafukovací 
překážková dráha... Na parkovišti z boku zámku bude 
umístěn simulátor motorky a tzv. pit stop quatro (simulátor 
přezouvání formule 1). Letos trochu jinak pojmeme TAH 
ŠTĚTCEM a pro děti připravíme HLEDÁNÍ POKLADU! 
Na hlavním a krbovém sále zámku budou k vidění i 

Stručný přehled plánovaných akcí, který se 
ale může změnit s ohledem na aktuální 
koronavirovou situaci a případná nařízení:

10. 10. sobota 20:00 
Ples hasičů (pořádá SDH) - přesun z jara

11. 10. neděle 
Dětský karneval (pořádá SDH) - přesun z jara

24. 10. sobota 14:00 - 18:00 
Dýňohraní včetně strašidelného domu hrůzy 
a kapely COUVEJ

30. 10. pátek 19:00 
Degustace vína

5. 11. čtvrtek 
Poutníci - 50 let v country, 
koncert kapely na hlavním sále

7. 11. sobota 15:00 - 19:00 
Taneční odpoledne pro seniory

15. 11. neděle 15:00 
Pohádka pro nejmenší 
CO MALÍ MEDVĚDI O PODZIMU NEVĚDÍ

29. 11. neděle 
Rozsvícení vánočního stromu 
včetně mikulášské nadílky, čertovské patroly 
i školičky, venkovní pohádky, Flerjarmarku, 
dílniček a ohňové show…

4. 12. pátek 18:00 
Komediální talkshow V ROUŠCE EVINĚ 
s Veronikou Žilkovou a Michaelou Dolinovou

6. 12. neděle 17:00 
Adventní koncert Věry Kláskové a Ondřeje Poura

13. 12. neděle 17:00 
Adventní koncert Jílovského pěveckého sboru

17. 12. čtvrtek 18:00 
Úsměvy Iva Šmoldase s písničkami Pepy Štrosse

19. 12. sobota 14:00 
Adventní koncert Renaty Mužíkové-Vrátné v kostele

20. 12. neděle 15:00 
Pohádka pro nejmenší 
JAK ČERTI PEKLI VÁNOČNÍ CUKROVÍ

Změna programu nebo časů vyhrazena.
                 ovvsč/kultura

ke koupi relaxační obrazy Drahoslavy Vláškové, jejíž 
vernisáž proběhne v pátek 18. 9. 2020. Také zde 
proběhne výstava fotografií patronky Krůčků Ing. Světlany 
Pleškové s názvem „Chválím vás, Čechy krásné…“ 
Sobota bude posledním dnem, kdy budou k vidění plyšoví 
medvědi. Večer zakončíme ve 22 hodin ohňovou show.

Další sobota 26. 9. 2020 od 15 hodin bude na zámku 
patřit především seniorům a jejich tanečnímu odpoledni. 
K tanci i poslechu zahraje oblíbené DUO CANZONE 
a krátký vstup pro zpestření připravují mažoretky.

V neděli 4. 10. 2020 se od 15 hodin těšíme na zámku 
na naše nejmenší. Štěpánčino divadélko přijede 
s pohádkou JAK SE SLONOVI SPLNIL SEN.

Podle sdělení libouchecké obecní kulturní komise jsou všechny akce do konce 
roku kvůli koronaviru zrušeny. Jen v případě vánočního koncertu zůstává jeho 
provedení či zrušení otevřenou otázkou s ohledem na vývoj situace. !

10



Knihovna nabízí

Kurz Rituály evropských královských 
rodů je rozdělen do šesti přednášek: 
1. přednáška 1. 10. 2020 
Zakotvení evropských královských 
rodů v historii
2. přednáška 15. 10. 2020 
Narození a křty
3. přednáška 29. 10. 2020 
Zásnuby a svatby
4. přednáška 12. 11. 2020
 
Rozvody
5. přednáška 26. 11. 2020 
Pohřby
6. přednáška 10. 12. 2020 
Hroby, hrobky a pohřebiště
Všechny přednášky začínají ve 13 hodin.
Lektorem virtuálních přednášek 
je Mgr. Kamil Rodan Ph.D.
Cena kurzu je 300 Kč.

Kurz Lidské zdraví je rovněž 
rozdělen do šesti přednášek:

1. přednáška 8. 10. 2020 
Základní pojmy v lékařství
2. přednáška 22. 10. 2020 
Pokračování základních pojmů
3. přednáška 5. 11. 2020 
Nervová soustava a její choroby
4. přednáška 19.11. 2020 
Nemoci stáří
5. přednáška 3. 12. 2020 
Nejzávažnější choroby
6. přednáška 17. 12. 2020 
Pokračování nejzávažnějších chorob
Všechny přednášky začínají v 10 hodin.
Lektorem virtuálních přednášek
je MUDr. Emerich Majer.

Cena kurzu je 300 Kč.

V případě zájmu je možné si nechat vytisknout studijní materiály (sylaby), kdy je cena stanovena dle počtu stránek 
(1 stránka/3 Kč).

Zveme tímto všechny zájemce o další vzdělávání. Není nutné se hlásit předem, stačí přijít 30 minut před 
začátkem první přednášky, o kterou máte zájem, vyplnit přihlášku a zaplatit kurzovné. Noví posluchači 
budou podrobně seznámeni se všemi podmínkami studia.

Těšíme se na pokračující studenty a také na nové tváře. Především nám jde o společné setkání, kde se dozvíme něco 
nového, pohovoříme si, dáme si dobrou kávu, probereme novinky a PEL MEL z dění města. Držme si palce, ať nás 
covid-19 nezastaví.

Přednášky trvají cca dvě hodiny (včetně vypracování zkušebního testu), a to pro sebe určitě čas jednou za čtrnáct dní 
najdeme. Nezapomeňte si do svých kalendářů poznamenat datum prvních přednášek: 
1. 10. 2020 od 13 hodin a 8. 10. 2020 od 10 hodin.

              Za konzultační středisko Jílové se na vás těší Věra Řeřichová (tutorka)

       …pro dospělé: 
S. Antalíková: Bermudský trojúhelník, J. Kuťák: I vrazi mají své dny, 
F. Emmert: Československý odboj, F. Kotleta: Válkotvůrci, A. Jakoubková: 
Zmizení perníkové princezny, V. Hanišová: Rekonstrukce, V. Vondruška: 
Pomsta bílého jednorožce, P. Soukupová: V bílém plášti: Svorníkem 
povídkové sbírky jedněch z nejlepších českých autorů současnosti jsou 
postavy mužů a žen v bílých pláštích, na jejichž práci závisí naše zdraví
a mnohdy i život. Šest příběhů z prostředí nemocnic, sanitek i zubařských 
ordinací, ve kterých na nemoci, přicházející stáří, naděje, životní prohry i 
náročnost lékařského povolání nahlížíme očima doktorů, zdravotních sester, 
ale i samotných pacientů i jejich příbuzných. Koupí této knihy přispějete 
20 Kč Thomayerově nemocnici.

                                 …pro děti: 
S. Bentley: Kouzelný králíček, 
K. Smolíková: Vynálezce Alva 2.

Knihovna standardně nabízí 
žákům a studentům obsáhlý 
seznam povinné četby 
literatury. 
Více naleznete v online katalogu 

knihovna.mujilove.cz 

           ovvsč/ORa

Kurzy VU3V jsou pořádány pod záštitou města Jílové, které je 
konzultačním střediskem Provozně ekonomické fakulty České 
zemědělské univerzity v Praze. Zimním semestrem 2020/2021 
zahajujeme již jedenáctý ročník tohoto vzdělávacího programu pro 
seniory. Jednotlivé kurzy pořádáme v prostorách Jílovského zámku. 
Účastníkem VU3V jsou senioři (příjemci starobního důchodu), 
ale také příjemci invalidního důchodu.
Pro zimní semestr 2020/2021 jsme opět připravili dva kurzy 
- Rituály evropských královských rodů a Lidské zdraví.

Virtuální 
univerzita 

třetího věku 
/VU3V/

11



PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra 
hnědá, Dominant všechny bavy, Green Shell-typu 
Araukana a Dark Shell-typu Maranska. 

Stáří 15- 19 týdnů, 169 -229,- Kč/ ks. 

Prodej: 19.9. , 10.10. a 7.11. 2020
Jílové - večerka u koupaliště - 14.30 hod.

Výkup králičích kožek –cena dle poptávky.

Info:Po-Pá 9.00-16.00 hod.,tel. 601 576 270, 728 605 840, 
www.drubezcervenyhradek.cz

Jste firma, spolek, 
řemeslník, umělec,
popřípadě pořadatel 

kulturních akcí
a tak podobně...

I VY MŮŽETE 
INZEROVAT 
V NAŠEM 
ZPRAVODAJI

SOVA
JÍLOVSKÁ

Sylvie Dlouhá
Javorská 367
Jílové u Děčína

tel.: 777 142 370

www.kadernictvi-sylvie.cz

Kadernictvi_sylvie_inzeratA5.indd   1Kadernictvi_sylvie_inzeratA5.indd   1 28.11.2019   14:3828.11.2019   14:38

 

 

 
 
 
 

N   A   B   Í   Z  Í 
 

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ 
SKUPINY „B“ 

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST 
SPLÁTEK 

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
V LIBOUCHCI 

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI 
 
 

ÚŘEDNÍ HODINY  : 
PONDĚLÍ  17.30 - 19  HOD. 

 
 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE NA : 
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ 

TEL.603468639 
 
 

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?  
Servis a prodej PC pro Děčín, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice.  

 

VY nikam nemusíte – MY přijedeme k vám. 
 Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém a okolí jsme doma. 

tel:730 904 272 
email: pcgold@seznam.cz , 

pro více informací navštivte naše nové stránky               
www.pcgold-servis.cz  

Prodej nových i repasovaných PC a notebooků, výhodné 
ceny - servis PC a notebooků. 

POZOR!! - Přejděte do světa WINDOWS 10 
za ceny roku 2019, předchozí verze končí. 

Pokud nezvedáme telefon, pište sms, nebo mail. 
 

...
...

w
w

w
.m

ujilove.cz/jilovska-sova/





Loretánská kaple s ambitem 
v Rumburku: Otevírací doba v období září 
a října je od 10 do 17, prohlídky, expozice, 
výstavy, koncerty, mše. Více na 
www.loretarumburk.cz.

Vinařství Zámek Wackerbarth: 
Zámek se nachází v Radebeulu severně od 
Drážďan. Prohlídky s ochutnávkou vín nebo 
sektu, celoročně pořádané slavnosti 
a akce, více na www.schloss-wackerbarth.de.

Vlčihorská zahrada v Krásné Lípě: 
Veřejná botanická permakulturní zahrada, 
v areálu lze navštívit i čajovnu a krámek 
Nobilis Tilia. Zahrada by měla být přístupná 
celoročně, doporučujeme však před návštěvou 
přístup ověřit na https://os.nobilis.cz/.

123
4

5

6

789
1011

12

13

14 15
16

17

18
19

*

1
2
3
4

5
6
7
8

*

1
2
3
4

5
6
7
8

Tipy 
na výlety

Přišlo září… Děti! Hola! 
Do lavic vás… (tajenka)

1.
1.

2.

3.

2.

3.

4.4.

5.

5.

6.
6.

7.

7.

8.

8.

14



Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS 
září 2020 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: PO – PÁ: 17:00 – 20:00 

SO – NE, svátky: 9:00 – 18:00   
 

14.9. pondělí Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412519861 
15.9 úterý Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159 
16.9 středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070 
17.9. čtvrtek Dr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412586578 
18.9. pátek Dr. Šafářová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 

budova I (přízemí - interní ambulance) 
412510666 

19.9. sobota Dr. Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412514034 
20.9. neděle Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412547729 
21.9. pondělí Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734110515 
22.9. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315 
23.9. středa Dr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412532406 
24.9. čtvrtek Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383 
25.9. pátek Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 

budova I (přízemí - interní ambulance) 
412510666 

26.9. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678 
27.9. neděle Dr. Moudrá Nám. 28. října 818, Česká Kamenice 412514034 
28.9. pondělí 

(svátek) 
Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412548188 

29.9. úterý Dr. Hermannová 28.října 11, Děčín 412519765 
30.9. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070 

Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů ČR, 
uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz (doporučeno 
telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře). 

 

Stomatologická pohotovost 
září/říjen 2020 
Ordinační hodiny: 08:00 – 12:00 hod 
 

19. – 20.9.2020 MUDr. Milič Lukáš Anenská 385/2 Děčín 1 412 511 482 
26. – 27.9.2020 MUDr. Šetek Vladislav Fügnerova 600/12 Děčín I 412 539 310 
28.9.2020 MUDr. Plyuschakov 

Oleksandr 
Myslbekova 404/23 Děčín I 732 329 007 

3. – 4.10.2020 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 Děčín V 412 507 588 
10. – 11.10.2020 MDDr. Kadlecová Daniela Teplická 1850/60A Děčín 412 531 330 

 

 

Domácí mazlíčci často doprovázejí 
své majitele na cestách. Pokud je 
berete s sebou autem, platí pro vás 
především povinnosti stanovené 
zákonem na ochranu zvířat proti 
týrání a zákonem o provozu na 
pozemních komunikacích. Jak 
správně a bezpečně mazlíčky 
přepravovat? A jaké pokuty vám 
hrozí za porušení stanovených 
povinností?

Podle zákona na ochranu zvířat proti 
týrání jste povinni zajistit, aby zvíře 
mělo při přepravě dostatek vody 
a jídla, aby mohlo pravidelně 
odpočívat a v případě onemocnění 
nebo zranění mu byla během 
přepravy poskytnuta pomoc. 
Dále musíte zajistit bezpečnost 
přepravovaných zvířat a chránit je 
před nepříznivým počasím a před 
příliš vysokými či nízkými teplotami. 
Nenechávejte tak mazlíčka třeba 
v zaparkovaném vozidle. Při venkovní 
teplotě okolo 30 stupňů Celsia může 
za pár desítek minut vzrůst teplota 
uvnitř vozu až na 50 stupňů, palubní 
deska může mít dokonce 70 stupňů, 
což může psa či kočku i usmrtit.

Pes i kočka musí v autě cestovat 
tak, aby neohrozili řidiče a cestující 
ani sami sebe. „Psům musíte zajistit 
dostatek prostoru, aby mohli zaujmout 
přirozenou polohu, která jim umožní 
korigovat pohyby vozu. 
Použijete-li přepravní box, musíte jej 
zajistit proti pohybu a jeho dvířka proti 
otevření,“ uvádí Eduarda Hekšová, 
ředitelka spotřebitelské organizace 
dTest, a doplňuje: „Velikost boxu musí 
být taková, aby psovi bylo umožněno 
alespoň pohodlné ležení.“ Box pro 
přepravu koček musí mít takové 
rozměry, aby kočka mohla přirozeně 
stát, snadno se otočit a bez problému 
si lehat a vstávat. Box jí také musí 
umožnit pohodlné ležení. Více koček 
v jednom boxu můžete přepravovat 
pouze v případě, že box svými 
rozměry odpovídá počtu 
přepravovaných koček.

Při přepravě koček a krátkolebých 
plemen psů a jejich kříženců je 
zapotřebí zajistit zvýšený přísun 
čerstvého vzduchu.

Zákon o provozu na pozemních 
komunikacích ukládá povinnost 
řidičům zajistit bezpečnost 
přepravovaného zvířete a zabezpečit 
jej tak, aby neohrozilo cestující. 
„Zákon ovšem nespecifikuje druhy 
bezpečnostních prostředků, které lze 

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
září 2020
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: 
PO – PÁ: 17:00 – 20:00 / SO – NE, svátky: 9:00 – 18:00  

Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických 
lékařů ČR, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo 
www.mmdecin.cz (doporučeno telefonicky ověřit správnost uvedených 
informací před návštěvou lékaře).

Stomatologická pohotovost září/říjen 2020
Ordinační hodiny: 08:00 – 12:00 hod

pro přepravu psů a koček uvnitř 
vozidla použít. V úvahu proto 
připadají postroje či speciální lůžka 
pro menší zvířata, ve kterých jsou 
navíc zajištěna postrojem. Důležité 
je, aby tyto prostředky splnily 
všechny požadavky na přepravu 
zvířat. To znamená, že musí být 
zajištěna jednak bezpečnost zvířete 
i posádky a jednak pohodlná poloha 
zvířete při cestování,“ vysvětluje 
Eduarda Hekšová.

dTest: 

Jak správně 
přepravovat 
psa nebo kočku 
autem

15

A jaké pokuty za nedodržení předpisů 
hrozí? Za nezajištění bezpečnosti 
při přepravě zvířete hrozí řidiči ve 
správním řízení pokuta ve výši až 
2500 korun, na místě mu lze uložit 
pokutu ve výši 2000 korun. Za 
porušení povinností při přepravě 
zvířat podle zákona na ochranu zvířat 
proti týrání může být uložena pokuta 
až do výše 200 000 korun.      
   
Lucie Přinesdomová, prinesdomova@dtest.cz



Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. 
Registrováno pod č. MK ČR E 12236. 
Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 
00261408, telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, 
e-mail: sova@mujilove.cz, www. mujilove.cz. 
Redakční rada ve složení: 
PhDr. Petr Mandažiev, Ph.D., Dalibor Cita (grafika), 
Ing. Květoslava Bartošová, Bc. Kristýna Chytrá. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. 
Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. 

Příští Jílovská sova vyjde v úterý dne 13. 10. 2020.
Uzávěrka všech příspěvků je v neděli dne 27. 9. 2020.

VZPOMÍNÁME

Miloslav Málek 
Dne 22. srpna uplynulo 16 let, 
kdy nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek, 
dědeček a pradědeček, pan 
Miloslav Málek. S bolestí v srdci 
stále vzpomínají manželka 
Jana, děti Míla, Jana a Petra 
a vnoučátka s pravnoučátky.

Karel Hejzák
Byl to smutný den, do slz 
a smutku zahalený, byl to odchod 
nečekaný. Dne 26. září uplyne 20 let, 
co nás navždy bez slůvka rozloučení 
opustil pan Karel Hejzák. Stále 
vzpomínají manželka Olga, děti 
Karel, Olga a Iveta s rodinami. Všem, 
kdo si vzpomenou, děkujeme.

Miroslav Kalvas 
Dne 6. září  uplynulo devět let, 
co nás náhle a nečekaně opustil 
milovaný manžel, tatínek 
a dědeček, pan Miroslav Kalvas. 
Čas prý rány zhojí, přesto však 
nikdy nezapomeneme na milého 
a hodného člověka. S láskou 
rodina Kalvasova.

Petr Schlösinger 

Už pět let neporadíš,
už nic nevymyslíš. 
Odpočívej v pokoji. 
Jarmila

Kája Hejzák 
Dne 6. září 2016 nás navždy 
opustil Kája Hejzák, jak si to 
osud přál. V našich srdcích 
a vzpomínkách zůstáváš dál.  
S láskou stále vzpomínají táta 
Karel, sourozenci Klárka, Míša, 
Kačka, babička Olga a tety 
Olinka a Ivetka s rodinami. 
Všem, co vzpomínají, děkujeme.

Červenec
Baníková Naděžda
Burešová Zdeňka
Drábek Josef
Drncová Božena
Duchoňová Julia
Fořtová Drahomíra
Hájková Stanislava
Hasnedlová Marie
Hrma Petr
Jurkovičová Zdenka
Kroupová Doris
Málková Blanka
Mikšovská Hana
Mrvová Libuše
Mynařík Miroslav
Mysliveček Karel
Ročková Marie
Růžička Václav
Sinko Jan
Sovová Dana
Šámalová Christa
Vodička Jiří
Walterová Božena
Zelenka Josef

Srpen
Červinková Jaroslava
Danihelková Dana
Faktor Jaroslav
Hujčáková Růžena
Kotrčová Marie
Kubíčková Věra

Machová Věra
Moravcová Václava
Mrkvičková Zdeňka
Pálová Miloslava
Pešková Zdenka
Petrásková Hana
Procházková Eva
Syblíková Jaroslava
Sýkora Alexander
Škaloudová Zdenka
Šplíchal Karel
Švíková Jitka
Tarant Pavel
Žaldová Václava

Září
Dostálová Marta
Dušek Evžen
Dvořáková Anna
Charvátová Miloslava
Konfrštová Anna
Kroš Bohuslav
Krošová Věra
Mastíková Marie
Mikš Stanislav
Mrva Josef
Osmíková Jaroslava
Plzáková Marie
Provázek František
Pulda Jiří
Puldová Jiřina
Řezníček Zdeněk
Tůma Josef
Turský Jaroslav
Vaňková Dagmar
Veselá Emilia

Životní 
jubilea

Omlouváme se za nezveřejnění 
jmen jubilantů 
v prázdninovém dvojčísle.


